

Algemene informatie

Aanbesteding: Monitoring biodiversiteit bij de Brabantse Biodiversiteitsmonitor
Melkveehouderij (BBM)
Aanbestedende Dienst: Provincie Noord-Brabant
Referentie: C2357946

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 24
Onderwerp: toelating op terreinen

Vraag:

Wordt van de inschrijvende partij geacht om contact te zoeken met alle bedrijven waar gesampled moet worden, om zo toegang te krijgen tot de percelen? Of is er vrije toegang tot de gebieden, omdat de bedrijven al bekend zijn met dit onderzoek? Hoe is dit vorige jaren gebeurd?

Antwoord:

Ja, u moet zelf contact opnemen met de bedrijven. Boerennatuur Brabant introduceert u wel bij de te betrekken melkveehouders. Nee, er is geen vrije toegang tot de gebieden. De opdrachtnemer dient zelf duidelijke afspraken te maken met de agrariërs over de toegang tot hun terrein(en). Dit is vorig jaar op dezelfde manier gebeurd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Monitoring biodiversiteit bij de Brabantse
Biodiversiteitsmonitor Melkveehouderij (BBM)

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr. 25
Onderwerp: vergelijking data vorige jaren

Vraag:

In de vorige vragen is behandeld dat de KPI-data voor de bedrijven in principe gebruikt kan worden ter vergelijking met het aankomende jaar. Hierbij is alleen niets gezegd over de bruikbaarheid van de velddata van de WUR/andere partijen (bijv. aantal vogels, data over de bovengrondse ongewervelden: in andere woorden, niet de KPI's maar de ruwe data). Is er iets te zeggen over de beschikbaarheid van deze data voor het schrijven van de inschrijving voor deze tender?

Antwoord:

Ja, deels: De opdrachtgever beschikt niet over de (ruwe) velddata van de eerdere onderzoeken. Wij kunnen op dit moment niet aangeven of de organisaties die het onderzoek eerder hebben uitgevoerd bereid zijn om deze data te leveren. De melkveehouders die deelgenomen hebben aan het monitoringsonderzoek in 2024 beschikken over een Excel bestand met de velddata voor hun individuele bedrijf. Indien de melkveehouders daar toestemming voor verlenen is deze data beschikbaar voor de opdrachtnemer. De melkveehouders beschikken niet over de velddata van het onderzoek in 2022.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Monitoring biodiversiteit bij de Brabantse Biodiversiteitsmonitor Melkveehouderij (BBM)

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Documentatie informatieveiligheid

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het voldoende is als een combinant haar werkwijze mb.t. informatiebeveiligheid beschrijft en toelicht hoe dit te waarborgen, zoals jaarlijkse audit aan de hand van SURF-normenkader? En dat een ISO27001-certificaat een voorbeeld van een middel is en niet strikt noodzakelijk om dit certificaat te bezitten.

Antwoord:

Ja, dat kunnen wij bevestigen. Zie ook paragraaf 3.4.2. van het beschrijvend

document.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Monitoring biodiversiteit bij de Brabantse Biodiversiteitsmonitor Melkveehouderij (BBM)

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Akkoordverklaring aanbestedingsdocumentatie

Vraag:

Is het voldoende dat penvoerder tekent namens de combinatie, of dienen alle partijen gezamenlijk te ondertekenen c.q. van elke combinant een ingevuld en ondertekend formulier?

Antwoord:

Ja, het is voldoende als de penvoerder ondertekent namens alle combinanten. De penvoerder dient wel bevoegd te zijn om voor alle combinanten te ondertekenen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Monitoring biodiversiteit bij de Brabantse Biodiversiteitsmonitor Melkveehouderij (BBM)

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Verklaring geen Russische betrokkenheid

Vraag:

Is het voldoende dat penvoerder tekent namens de combinatie, of dienen alle partijen gezamenlijk te ondertekenen c.q. van elke combinant een ingevuld en ondertekend formulier?

Antwoord:

Ja, het is voldoende als de penvoerder ondertekent namens alle combinanten. De penvoerder dient wel bevoegd te zijn om voor alle combinanten te ondertekenen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Monitoring biodiversiteit bij de Brabantse
Biodiversiteitsmonitor Melkveehouderij (BBM)

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Is het voldoende dat penvoerder tekent namens de combinatie, of dienen alle partijen gezamenlijk te ondertekenen?

Antwoord:

Ja, het is voldoende als de penvoerder ondertekent namens alle combinanten. De penvoerder dient wel bevoegd te zijn om voor alle combinanten te ondertekenen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Monitoring biodiversiteit bij de Brabantse Biodiversiteitsmonitor Melkveehouderij (BBM)

Beantwoord op: 29 okt 2025

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Eis 2 referenties

Vraag:

Is het voor ondertekening voldoende dat de desbetreffende combinant / penvoerder van wie de referentie is, deze ondertekent namens de combinatie, of is ondertekening van alle partijen nodig?

Antwoord:

Ja, het is voldoende als de penvoerder ondertekent namens alle combinanten. De penvoerder dient wel bevoegd te zijn om voor alle combinanten te ondertekenen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Monitoring biodiversiteit bij de Brabantse Biodiversiteitsmonitor Melkveehouderij (BBM)

Beantwoord op: 29 okt 2025

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Voorgescreven bestandscodering

Vraag:

Mogen we hier een organisatienaam aan toevoegen, mede ivm inschrijving in combinatie, meerdere partijen en documenten, om zodoende onderscheid zichtbaar te hebben.

Antwoord:

Dat is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Monitoring biodiversiteit bij de Brabantse Biodiversiteitsmonitor Melkveehouderij (BBM)

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Ref 9 + Ref 13

Vraag:

Begrijpen wij goed dat de 500 melkveehouders eerst toestemming moeten geven voor het gebruiken van de KPI-gegevens? Vervolgens is vermoedelijk ook nog aanvullende toestemming nodig voor het uitvoeren van veldmetingen op het bedrijf. Kunt u dit proces helder toelichten? EN: Kunt u garanderen dat wij toegang krijgen tot het terrein van voldoende bedrijven die deelnemen aan de BBM met daarin een ruime spreiding van ondermeer locatie en KPI scores?

Antwoord:

Nee, u krijgt een jaarlijks een anonieme dataset met de KPI scores, daarvoor hoeven de deelnemers geen toestemming meer te verlenen. Het proces is als volgt: De melkveebedrijven die volgend jaar betrokken worden bij het onderzoek moeten nog wel toestemming geven om de bedrijfsspecifieke KPI-scores te delen met de opdrachtnemer. Boerennatuur Brabant introduceert u bij deze agrariers, u dient vervolgens zelf afspraken te maken met deze melkveehouders over de bedrijfsspecifieke KPI data en de toegang tot hun terrein(en). Ja, we kunnen garanderen dat er voldoende deelnemers zijn die toegang geven tot het terrein en een ruime spreiding hebben van locatie en KPI Scores.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Monitoring biodiversiteit bij de Brabantse Biodiversiteitsmonitor Melkveehouderij (BBM)

Beantwoord op: 29 okt 2025

Ref.nr.
33

Onderwerp:
3.4.1 Referenties

Vraag:

Bent u bereid om de eis ten aanzien van de ouderdom van referenties op te rekken naar 6 of 7 jaar? Het aantal opdrachten in NL op jaarbasis waarbij statistiek bij monitoringsopdrachten wordt gevraagd is zere beperkt. Het aanpassen van de ouderdomseis van 3 jaar levert een gelijk spelveld op tussen de mogelijke inschrijvers.

Antwoord:

Nee. Wij verwachten voldoende partijen die deze referentie-eis kunnen invullen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Monitoring biodiversiteit bij de Brabantse Biodiversiteitsmonitor Melkveehouderij (BBM)

Beantwoord op: 29 okt 2025

Ref.nr.
34

Onderwerp:
4.2 Scoregrondslag per subgunningscriterium - GU2: Kennis en ervaring van de in te zetten medewerkers

Vraag:

Er wordt door u nadrukkelijk gevraagd naar 'communicatie over het onderzoek'. Wat verwacht u daarvan?

Antwoord:

We verwachten dat u communiceert met de betrokken melkveehouders waar het onderzoek wordt uitgevoerd, met de opdrachtnemer en dat u de

opdrachtgever ondersteunt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Monitoring biodiversiteit bij de Brabantse Biodiversiteitsmonitor Melkveehouderij (BBM)

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

ref 20

Vraag:

Bent u bereid het gemaximeerde budget van EUR 225.000,00 flink op te hogen. Voor een 3-jarig onderzoek naar 20 (of meer) boerderijen inclusief statistische uitwerking, rapportage, projectmanagement, omgevingsmanagement enz. komt dit neer op een bedrag van EUR 3.750,00 per boerderij per jaar. Het is nauwelijks mogelijk een dergelijk onderzoek voor dit budget uit te voeren, laat staan meer veehouderijen in het onderzoek te betrekken.

Antwoord:

Nee. Het bedrag is tot stand gekomen op basis van de kosten van de afgelopen jaren en we hebben gekeken naar een -voor ons aanvaardbare- verhouding tussen de kosten van het onderhavige onderzoek en de overige kosten in het project (bijvoorbeeld de beloning voor de boeren).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Monitoring biodiversiteit bij de Brabantse Biodiversiteitsmonitor Melkveehouderij (BBM)

Beantwoord op: 29 okt 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Paragraaf 1.2.4, 1e bullit

Vraag:

Welke KPI's worden hier bedoeld? Zijn dat de "KPI's" van de aangepaste onderzoeksopzet? We meten immers binnen deze opdracht niet de 13 KPI's van de BBM.

Antwoord:

Het gaat om de KPI's die u selecteert om mee te nemen in uw plan van aanpak om de relatie te leggen met de biodiversiteit. Zie ook bijlage D bij het beschrijvend document.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Monitoring biodiversiteit bij de Brabantse Biodiversiteitsmonitor Melkveehouderij (BBM)

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

ref 9 + ref 13

Vraag:

Klopt onze aanname dat alle KPI's-scores vanuit de BBM (met onderliggende data) door u worden aangeleverd?

Antwoord:

Nee, de KPI scores worden aangeleverd door Boerennatuur Brabant, zie het antwoord op vraag 13 van de eerste nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Monitoring biodiversiteit bij de Brabantse Biodiversiteitsmonitor Melkveehouderij (BBM)

Beantwoord op: 29 okt 2025

Ref.nr.
38

Onderwerp:

4.2 Scoregrondslag per subgunningscriterium

Vraag:

Hoe verschilt de te maken onderzoeksopzet binnen de opdracht van het kwaliteitscriterium GU1 in de aanbestedingsfase? Er moet wel heel veel detail worden opgenomen in de aanbestedingsfase, waarbij het ons inziens neigt naar 'onbetaalde consultancy', door een gewenst product al volledig in de aanbestedingsfase op te moeten leveren. Ben u bereid om de eisen ten aanzien van GU1 aan te passen en meer op hoofdlijnen te formuleren?

Antwoord:

Het onderzoeksopzet is veel meer gedetailleerd dan GU 1. Nee, wij zijn niet bereid dit aan te passen. Deze informatie hebben wij nodig voor deze aanbestedingsprocedure om de opdrachtnemer te kunnen kiezen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Monitoring biodiversiteit bij de Brabantse Biodiversiteitsmonitor Melkveehouderij (BBM)

Beantwoord op: 29 okt 2025

Ref.nr.
39

Onderwerp:

3.4.1 Referenties

Vraag:

Indien niet meer differentiatie in referenties mogelijk is, mogen de 3

kerncompetenties dan worden aangetoond binnen dezelfde referentie?

Antwoord:

U mag één referentie aanleveren voor meerdere kerncompetenties. U dient wel alle kerncompetenties in te vullen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Monitoring biodiversiteit bij de Brabantse Biodiversiteitsmonitor Melkveehouderij (BBM)

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.

40

Onderwerp:

3.4.1 Referenties

Vraag:

Er zit zeer veel overlap in de 3 kerncompetenties, waardoor dit weinig tot geen onderscheidend vermogen heeft en al voorsorteert op de te onderzoeken soorten/soortgroepen. Bent u bereid meer spreiding in de kerncompetenties aan te brengen, door het aanleveren van meer gedifferentieerde referenties?

Antwoord:

Hier zijn wij niet toe bereid. U mag één referentie aanleveren voor meerdere kerncompetenties. U dient wel alle kerncompetenties in te vullen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Monitoring biodiversiteit bij de Brabantse Biodiversiteitsmonitor Melkveehouderij (BBM)

Beantwoord op: 29 okt 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Planning aanbesteding

Vraag:

Het vormen van het consortium in de beginfase heeft tijd gekost. Bent u derhalve bereid om de indieningstijd met 2 weken te verlengen tot 24/11/2025? Daarnaast speelt de herfstvakantieperiode van totaal 2 weken in de verschillende regio's mee in dit verzoek. Dit hoeft wat ons betreft geen consequenties te hebben voor de startdatum van de opdracht.

Antwoord:

Nee, dit is agendatechnisch - in dit stadium van de aanbesteding - niet mogelijk voor de provincie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Monitoring biodiversiteit bij de Brabantse Biodiversiteitsmonitor Melkveehouderij (BBM)

Beantwoord op: 29 okt 2025

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Vragenrondes

Vraag:

Doordat dit een opdracht is die bij uitstek geschikt is om als samenwerkingsverband op te pakken, heeft het in de beginfase na publiceren van de tender tijd gekost om tot een geschikt consortium te komen. Hierdoor hebben wij geen gebruik gemaakt van de 1e vragenronde. Bent u daarom bereid antwoord te geven op onze vragen die wij nu alsnog stellen?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Monitoring biodiversiteit bij de Brabantse
Biodiversiteitsmonitor Melkveehouderij (BBM)

Beantwoord op:

29 okt 2025

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Referentieverklaring

Vraag:

Moet de derde referentie ook ingevuld worden als het voorstel dat wordt
ingediend geen vogels meeneemt als te inventariseren soortengroep?

Antwoord:

Alle drie de referenties dienen te worden ingevuld. U dient voor alle drie de
referenties aan tonen dat u ervaring heeft met dit soort projecten en dat deze
naar volle tevredenheid zijn uitgevoerd in de afgelopen drie jaar. Dit betreft
een minimale eis.

Indien u dit niet kunt aantonen door middel van een referentieverklaring,
zoals beschreven in paragraaf 3.4.1 van het beschrijvend document, wordt
uw inschrijving terzijde gelegd op straffe van uitsluiting.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Monitoring biodiversiteit bij de Brabantse
Biodiversiteitsmonitor Melkveehouderij (BBM)

Beantwoord op:

29 okt 2025